
問い合わせ先 
坂戸市立上谷小学校 
担当 教頭 石田 良                              HP 
TEL 049-283-1911 
HP  https://www.elem-sch.com/kamiya/ 

                                                          令和７年１月５日 
 令和８年度新入学児童保護者 様 

                                                          坂戸市立上谷小学校 
                                                          校 長 新谷 源大 

 

入学準備説明会の開催について 

 
 新春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 
 さて、令和８年度坂戸市立上谷小学校入学予定児童の保護者の方々を対象に、下記のと

おり入学説明会を開催いたします。ご多用の折とは存じますが、ご出席くださいますよう

お願いいたします。 
記 

 
１ 日 時    令和８年２月６日（金） 

受付           １３時１０分～１３時３０分   
入学説明会・下校班編制    １３時３０分～ 
学用品購入        下校班編成終了後 

 
２ 会 場    上谷小学校 体育館 
 
３ 持ち物  （１）学用品購入費（詳しくは、裏面をご覧ください。） 

（２）上履き、外履きを入れる袋 

 
４ 備 考  （１）自家用車でのご来校、近隣施設（商業施設）への駐車はお止めくだ

さい。 
       （２）他校に入学することになった場合、速やかに上谷小学校までご連 

絡ください。 
（３）お子様をお連れの場合は保護者の監督のもとにてお願いします。  
（４）やむを得ない事情により欠席される場合は上谷小学校までご連絡 
   をくださるようお願いいたします。 

       （５）不明な点等は下記連絡先にお問い合わせください。 
       （６）事前に説明資料を本校 HP よりご確認いただけます。当日は、不明

点について学校がお答えしていく形で会を進めていく予定です。 
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印 取扱い業者
● 180 円
● 180 円
● 連絡帳 150 円
● 110 円
● 900 円
● 800 円
● 500 円
● 320 円

3,140 円

○ 930 円

930 円

● 200 円
● ６Bハイユニえんぴつ２本 280 円
● 70 円
● 180 円
● 270 円
● 900 円

● 830 円

2,730 円

○ 410 円
〇 340 円
〇 920 円
〇 5,500 円

円

7,170 円

5,870 円

13,970 円

※

サイズ 取扱業者

120 2,400 円
130 2,400 円
140 2,400 円

１２０～１４０ 2,900 円

緑×黄色　Ｌ 630 円

緑×黄色　LＬ 650 円
１７～１９ｃｍ 1,700 円
２０～２４ｃｍ 1,700 円

☆入学説明会当日は、
①注文のみを承ります。体育着上下に刺繍の名前を入れるため、引き渡しと支払いは後日店
舗で行います。
②サイズが確認できるように見本を展示します。お子様が現在着ているTシャツや短パンをお
持ちいただくと、確認がしやすいと思います。

　　※鍵盤ハーモニカ（ソフトケース）５６００円

かずのブロック

ピグマックス１２色

クーピー１２色＋３色

●の合計

のり

連絡袋

●の合計

図工クレヨン１６色（ソフトケース）

さんすうノート

赤・青えんぴつ

工作・粘土板

鍵盤ハーモニカ（ハードケース）

小林誠文堂

（２９４）－００３９

●印のものは、全員購入になります。
〇印のものは、すでに購入済み、または、ご家庭にこれまでの物があればそれをお使いいただい
ても構いません。（当日、業者の方でも用意してあります。）

品名 値段
こくごノート

ネームペン（細）

やなぎさわ教材

（２７９）－３０８８はさみ

計算カード

●と○の総合計

粘土（ケース付）

たんけんバック

○の合計

６Bユニ太芯えんぴつ２本

ソフト下じき

半袖体育着（男女兼用）
クールネック

○の合計

キャンパスサポート
パンツ（男女兼用）丈が長めです

学年帽子（通学用にもなります）

うわばき

●だけの合計 ※鍵盤ハーモニカのソフトケースに
した場合●と○の合計は１００円高
くなります。

名札（１組赤色）については、入学式当日に配ります。PTAより入学祝です。
なお、名札が必要になった場合は、学校に連絡してください。

上谷小学校体育着・帽子・上履き
品名 価格
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