

令和7年1月5日

令和8年度新入学児童保護者様

坂戸市立上谷小学校
校長 新谷 源大

入学準備説明会の開催について

新春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

さて、令和8年度坂戸市立上谷小学校入学予定児童の保護者の方々を対象に、下記のとおり入学説明会を開催いたします。ご多用の折とは存じますが、ご出席くださいますようお願ひいたします。

記

- 1 日 時 令和8年2月6日（金）
- 受付 13時10分～13時30分
- 入学説明会・下校班編制 13時30分～
- 学用品購入 下校班編成終了後
- 2 会 場 上谷小学校 体育館
- 3 持ち物 (1) 学用品購入費（詳しくは、裏面をご覧ください。）
(2) 上履き、外履きを入れる袋
- 4 備 考 (1) 自家用車でのご来校、近隣施設（商業施設）への駐車はお止めください。
(2) 他校に入学することになった場合、速やかに上谷小学校までご連絡ください。
(3) お子様をお連れの場合は保護者の監督のもとでお願いします。
(4) やむを得ない事情により欠席される場合は上谷小学校までご連絡をくださるようお願いいたします。
(5) 不明な点等は下記連絡先にお問い合わせください。
(6) 事前に説明資料を本校HPよりご確認いただけます。当日は、不明点について学校がお答えしていく形で会を進めていく予定です。

問い合わせ先
坂戸市立上谷小学校
担当 教頭 石田 良
TEL 049-283-1911
HP <https://www.elem-sch.com/kamiya/>

HP



購入していただく学用品等一覧表 令和8年度

- 1 ●印のものは、全員購入になります。
 2 ○印のものは、すでに購入済み、または、ご家庭にこれまでの物があればそれをお使いいただいても構いません。(当日、業者の方でも用意してあります。)

印	品名	値段	取扱い業者
●	こくごノート	180 円	やなぎさわ教材 (279)-3088
●	さんすうノート	180 円	
●	連絡帳	150 円	
●	ネームペン(細)	110 円	
●	ピグマックス12色	900 円	
●	図工クレヨン16色(ソフトケース)	800 円	
●	はさみ	500 円	
●	連絡袋	320 円	
●の合計		3,140 円	
○	たんけんバック	930 円	
○の合計		930 円	
●	6Bユニ太芯えんぴつ2本	200 円	小林誠文堂 (294)-0039
●	6Bハイユニえんぴつ2本	280 円	
●	赤・青えんぴつ	70 円	
●	のり	180 円	
●	ソフト下じき	270 円	
●	クーピー12色+3色	900 円	
●	粘土(ケース付)	830 円	
●の合計		2,730 円	
○	工作・粘土板	410 円	
○	計算力カード	340 円	
○	かずのブロック	920 円	
○	鍵盤ハーモニカ(ハードケース)	5,500 円	
※鍵盤ハーモニカ(ソフトケース)5600円		円	
○の合計		7,170 円	
●だけの合計		5,870 円	
●と○の総合計		13,970 円	※鍵盤ハーモニカのソフトケースにした場合●と○の合計は100円高くなります。

※ 名札(1組赤色)については、入学式当日に配ります。PTAより入学祝です。
 なお、名札が必要になった場合は、学校に連絡してください。

上谷小学校体育着・帽子・上履き

品名	サイズ	価格	取扱業者
半袖体育着(男女兼用) クールネック	120	2,400 円	キャンパスサポート
	130	2,400 円	
	140	2,400 円	
パンツ(男女兼用)丈が長めです	120~140	2,900 円	
学年帽子(通学用にもなります)	緑×黄色 L	630 円	
	緑×黄色 LL	650 円	
うわばき	17~19cm	1,700 円	
	20~24cm	1,700 円	

☆入学説明会当日は、
 ①注文のみを承ります。体育着上下に刺繡の名前を入れるため、引き渡しと支払いは後日店舗で行います。
 ②サイズが確認できるように見本を展示します。お子様が現在着ているTシャツや短パンをお持ちいただくと、確認がしやすいと思います。